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 اعلام نرخ حق الوکاله
بانک اقتصادنوین در سال 1403 

هیئت مدیره بانک اقتصادنوین نرخ حق الوکاله 
سال 1403 را حداکثر 3 درصد تعیین کرد. 

اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
در راستای اجرای مقررات و ضوابط بانک مرکزی 
ج.ا.ا. و تصویب هیئت مدیره، نرخ حق الوکاله 
به کارگیری سپرده های سرمایه گذاری در سال 
منابع  خالص  درصد  معادل 3  حداکثر   ،1403
سپرده گذاران تعیین شد. همچنین رویه پرداخت 
سود قطعی برای سال 1403 متناسب با مانده و 

مدت سپرده هاخواهد بود.

در رویداد سوم پل سرمایه گذاری
دستاوردهای جدید بانک سینا در حضور 

رئیس بنیاد مستضعفان تشریح شد

رئیس بنیاد مستضعفان از غرفه بانک سینا که 
در رویداد سوم پل سرمایه گذاری بر پا شده بود، 

بازدید کرد.
حسین  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
پل  رویداد  در  سینا  بانک  غرفه  از  بازدید  در 
فناوری  و  فراگیری  موضوع  با  که  سرمایه گذاری 
شد،  برگزار  بین المللی  نمایشگاه  محل  در  مالی 
از توانمندی های بانک سینا در توسعه بانکداری 
گزارش،  این  اساس  بر  کرد.  تقدیر  پلتفرمی 
رئیس بنیاد مستضعفان، ضمن حضور در بخش 
نزدیک  از  پل،  رویداد سرمایه گذاری  نمایشگاهی 
قرار  سینا  بانک  دستاوردهای  آخرین  جریان  در 
و  فعالیت  جریان  در  بازدید  این  در  وی  گرفت. 
راه اندازی شعب سیار بانک سینا و خودروهای سیار 

خودپردازهای بانک سینا قرار گرفت.
در این بازدید دلایل و موفقیت های شکل گیری 
»سرزمین هوشمند سینا« و برنامه های این بانک در 
حوزه توسعه بانکداری دیجیتال و پلتفرمی تشریح 
شد. »سیبانک«، »سیمارت« و »سیپات« از جمله 
سامانه های سرزمین هوشمند سینا هستند که در 

سال جاری شکل گرفته اند.

بازدید مدیرعامل صندوق تامین 
خسارت های بدنی از نمایشگاه 

رسانه های ایران 

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی از 
نمایشگاه رسانه های ایران بازدید و با اهالی رسانه 

گفت وگو کرد. 
به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت 
از  های بدنی، مهدی قمصریان، در سومین روز 
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران در 
محل مصلی امام خمینی )ره، از غرفه های مختلف 
بازدید و ضمن گفتگو با مدیران مسئول و خبرنگاران 
مطبوعات، خبرگزاری ها و رسانه های اقتصادی به 
پرسش های رسانه ها پاسخ داد. در این دیدارها، 
دغدغه های صنعت بیمه و صندوق تامین خسارت 
های بدنی بالاخص ضرورت ترویج و فرهنگ سازی 
تهیه بیمه نامه شخص ثالث برای دارندگان وسایل 
از  ناشی  مخاطرات  از  مردم  سازی  آگاه  و  نقلیه 

نداشتن بیمه نامه شخص ثالث تبادل نظر شد.
ها،  رسانه  نمایشگاه  چهارمین  و   بیست  در 
و  مرکزی  بیمه  اقتصاد،  وزارت  ابتکاری  اقدام  با 
صندوق تامین خسارت های بدنی به منظور ترغیب 
و  ترویج فرهنگ بیمه و ضرورت تهیه بیمه نامه 
شخص ثالث، بخشی از تبلیغات محیطی نمایشگاه 
به شعار »بیمه شرط عقل است« و اطلاع رسانی 
اختصاص  ثالث  شخص  بیمه  جرائم  بخشودگی 

یافته است.

بیمه البرز حامی ورزش ایران

مسابقات تور ملی والیبال ساحلی با حمایت 
بیمه البرز به ایستگاه پایانی رسید.

الملل،  بین  امور  و  روابط عمومی  به گزارش 
مسابقات تور ملی والیبال ساحلی که به میزبانی 
)ره(  خمینی  امام  بندر  اقتصادی  ویژه  منطقه 
و با حمایت بیمه البرز برگزار شد با کسب دو 
مقام اول و سوم توسط تیم های تحت حمایت 
بیمه البرز پایان یافت. تیم های استعدادهای 
درخشان و هیات والیبال بندر امام خمینی دو 
تیم محروم این بازی ها بودند که با پشتیبانی 
بیمه البرز دو جایگاه قهرمانی را تصاحب کردند.

خلوصی اعلام کرد
مشارکت هدفمند دولت و بخش 

خصوصی در توسعه صنعت 
گوهرسنگ

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو از 
هم افزایی و مشارکت دولت و بخش خصوصی 
بسترسازی  و  گوهرسنگ  صنعت  توسعه  در 
برای افزایش سهم ایران در بازارهای جهانی این 

صنعت خبر داد.
سمیه  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
خلوصی در حاشیه نخستین نمایشگاه گوهرسنگ 
وابسته،  تجهیزات و صنایع  ها، ماشین آلات، 
افزود: طبق سند توسعه صنعت گوهرسنگ که 
در سال 1400 تصویب شد؛ شرایط برای توسعه 
و هم افزایی دولت و بخش خصوصی در این 

صنعت فراهم شد.
مختلف  های  بخش  در  ایمیدرو  گفت:  وی 
صنعت گوهرسنگ اقدامات توسعه ای مناسبی 
را در پیش گرفته که از جمله آن ها می توان 
اکتشاف،  گوهرسنگ،  تراش  آموزش،  به 
توانمندسازی بخش خصوصی و رفع مشکلات 

این صنعت اشاره کرد.
خلوصی اعلام کرد: این اقدامات زمینه سازی 
برای تحقق هدف افزایش سهم ایران در بازارهای 

جهانی بین یک تا ۲ درصد است.
معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو 
گفت: برای حضور در بازارهای جهانی باید تلاش 
و  باشیم  داشته  ها  برنامه  اجرای  در  بیشتری 
برگزاری این نمایشگاه نشان داد که توان تحقق 

این مهم را داریم.
این گزارش می افزاید، نخستین نمایشگاه بین 
المللی گوهرسنگ ها، ماشین آلات، تجهیزات و 
صنایع وابسته از سوم تا ششم اسفندماه جاری 
در محل دایمی نمایشگاه های تهران در حال 

برگزاری است.

دکتر بهاری فر از مرکز ارائه خدمات 
بیمه ای شرکت بیمه حکمت صبا به 

اتباع و مهاجرین بازدید کرد 

از شروع طرح  تنها دو روز  با وجود گذشت 
اتباع شرکت بیمه حکمت صبا در شهر ورامین ، 
مهاجرین این شهر استقبال بسیار چشم گیری را 

از این طرح انجام نمودند.
بیمه حکمت  عمومی شرکت  روابط  گزارش  به 
صبا ، در ادامه استقبال پرشور از طرح جذب و 
مدیریت منابع مالی و سپرده گذاری که با نام طرح 
بهاری  دکتر   ، در کشور شناخته می شود  اتباع 
فر مدیرعامل شرکت بیمه حکمت صبا با حضور 
در مجموعه ورزشی شهید شیرکوند ورامین که از 
دو روز گذشته با حضور کارشناسان بیمه ای این 
شرکت میزبان اتباع و مهاجرین می باشد، بازدید 
و از نزدیک به صورت چهره به چهره با آنان دیدار 
کرد.در این بازدید دوساعته ، دکتر بهاری فر ضمن 
تاکید بر موضوع خدمت رسانی بیمه ای سریع و به 
موقع به اتباع و مهاجرین، گفت : احترام و تکریم 
به همه افراد از جمله اتباع بیگانه نماد اعتقادی و 
فرهنگی نظام مقدس جمهوری اسلامی است و این 
موضوع باعث تعلق خاطر آنها به نظام و كشور 
می شود.بر همین اساس، کلیه اتباع و مهاجرین 
خارجی دارای مدارک اقامتی معتبر در استان تهران 
که تمایل به دریافت خدمات متنوع بیمه ای در 
قالب طرح مذکور می باشند، می توانند به آدرس: 
ورامین، خیابان صادقعلی ، خیابان شهید فکوری 
، مجتمع ورزشی شهید شیرکوند مراجعه نمایند.

گفتنی است، اتباع خارجی مقیم ایران با مشکلات 
متعددی از جمله عدم برخورداری از پوشش های 
بیمه ای مناسب مواجه هستند که با اجرای این 
طیف  ارائه  با  صبا  حکمت  بیمه  شرکت   ، طرح 
نیازهای   ، ای  بیمه  های  پوشش  از  ای  گسترده 
مختلف اتباع و مهاجرین را پوشش و به آنها این 
امکان را می دهد تا از مزایای بیمه ای برای اولین 

بار بهره مند شوند.

افراد به دلایل متعدد با هم نابرابر است، اما آنچه 
که مورد نظر است نابرابری های ناموجه است که ریشه 
اثر سیاست های  و عمدتا در  فرد است  از  بیرون  آن 
سیاست های  تاثیر  می شود.  ایجاد  عمومی  بخش 
بخش عمومی، بر زندگی مردم کاملا مشخص است. 
ریشه اصلی نابرابری ها، سیاست های بخش عمومی و 
دولت ها و حکومت ها است.وی ب بیان اینکه در 4 دهه 
اخیر، شاهد رشد بی سابقه نابرابری در دنیا هستیم، 
و  دارد  اخلاقی  پیامد های  عمدتا  نابرابری  داد:  ادامه 
باعث تخریب اخلاق گروه های فرودست و آسیب پذیر 
را  پرمساله  بسیار  زندگی  هم  بالادستی ها  و  می شود 
تبدیل به الگو های رفتاری در جامعه می کنند. انقلاب 
با شریعتی و طالقانی، انقلاب شد. اما بعد از آن ما به 
شیخ فضل الله گرایی برگشتیم. به همین دلیل هم با 
اینکه قانون اساسی تصویب شد، اما با ده ها نهاد خارج 
از قانون اساسی داریم. آن ها با قانون کار نمی کنند بلکه 
با فرمان کار می کنند. اقتصاد ما به صراحت بیشتری 
بعد از جنگ، تغییر کرد و مرحوم مصباح یزدی تبدیل 
به ایدئولوگ جمهوری اسلامی شد.این استاد دانشگاه 
با بیان اینکه مصباح یزدی عبارت های شیخ فضل الله 
می گفت  الله  فضل  شیخ  گفت:  کرد،  تکرار  را  نوری 
مردم کیستند! آن ها به چوب و فلک نیاز دارند! مدرسه 
برای دختران چرا ساخته می شود! دختران چرا باید به 
مدرسه بروند! ما قانون نمی خواهیم، قانون شرع داریم، 
به همین دلیل هم مجلس لازم نداریم و نماینده هم 
در  صحبت ها  این  عین  جنگ،  از  بعد  نمی خواهیم. 
کشور مطرح شد و آن ها تصور می کردند حق دارند که 

بخش قابل توجهی از فرصت ها را نابرابر توزیع کنند.
این اقتصاددان اضافه کرد: سیاست های اقتصادی، 
وجود  انقلاب  اول  دهه  در  که  است  دعوایی  ادامه 
داشت. بین دولت آقای موسوی و بعد روسای جمهوری 
بازار  دست  به  را  کار ها  که  بود  این  بر  بحث  وقت، 
بسپرید. همان زمان بسیاری از کالا های حمایتی که 
مردم دریافت می کردند، وارد بازار آزاد می شد. به خاطر 
این  این حال  با  ایجاد شد.  همین تعزیرات حکومتی 

فشار وجود داشت که کار را به دست آن ها بسپارید.
راغفر با بیان اینکه منابع محدود و نیاز زیاد، سهمیه 
ادعا کرد: یک  بندی را لازم می کند،  اولویت  بندی و 
گروه خاصی اقتصاد کشور را کنترل می کند و منافع 
آن ها حکم می کند که خودروی 14 هزار دلاری چینی 
فعالیتی  هیچ  شود.  فروخته  دلار  هزار   40 ایران،  در 
داد:  ادامه  بزند.وی  رقم  را  سودی  چنین  نمی تواند 
انقلاب اسلامی برای کاهش نابرابری ها بود، اما شاهد 
بازتولید نوعی اشرافی گری در کشور هستیم. چرا کسی 
با اشکال متعفن مصرف گرایی که در کشور رواج پیدا 
کرده، برخورد نمی کند. تمام مال های بزرگ در کشور با 
پول بخش عمومی، یعنی صندوق های تامین اجتماعی 
و نظام بانکی تامین مالی شده است. اما ببینید آن ها چه 
فرهنگی در کشور ترویج می کنند، چه کسانی متقاضی 
کالا های آن ها هستند. چه کالای ایرانی در آنجا عرضه 
می شود. این ها همه مخالف ارزش های اصلی انقلاب 
هستند. انقلاب برای رفع این نابسامانی که ما شکل 
محدودتر و کوچکترش را پیش از انقلاب داشتیم ایجاد 

شد، اما با شکل هیولایی دیگری آن ها رشد کردند.
ایجاد بی سابقه ترین نابرابری ها در جامعه

سابقه ترین  بی  شاهد  ما  اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
نابرابری،  نابرابری ها در جامعه هستیم، اضافه کرد: 
نابرابری  از  فقر  است.  اجتماعی  شرور  همه  ریشه 
درمی آید. ژاپن یکی از محروم ترین کشور های دنیا به 
جهت منابع است، اما تبدیل به یکی از ثروتمندترین 
سیاست های  اینکه  جهت  به  شده،  دنیا  کشور های 
نحو  به  را  اجتماعی  فرصت های  اش  عمومی  بخش 

مناسبی توزیع می کند و کرده است. 
بزرگ،  فساد های  دانشگاه؛  استاد  این  گفته  به 
محصول چنین وضعیتی است که ما اکنون در جامعه 

شاهد هستیم و به همین دلیل وقتی این فساد های 
پوشی  چشم  آن ها  به  نسبت  می دهند،  رخ  بزرگ 
می شود و با هیچ کدام از آن ها برخورد نشده است. به 
همین دلیل که نهاد های قدرت اصلی ترین عامل شکل 
گیری آن ها هستند. سال ۹۹ وقتی قرار بود رئیس قوه 
جمهوری  ریاست  انتخابات  داوطلب  وقت،  قضائیه 
شود، در تلویزیون جمهوری اسلامی بار ها موارد متعدد 
فساد را نشان دادند. یکی از آنها، ۵۸ هزار خودروی 
قاچاق بود. در حالی که اگر شما بخواهید ۵۸ مداد وارد 
کنید، قابل ردیابی است، چه رسد به ۵۸ هزار خودرو که 

باید ثبت و نمره گذاری شوند.
توزیع منابع به خویشان اصحاب قدرت

راغفر با بیان اینکه این روند ادامه دارد و پرونده ها هیچ 
یک به سرانجام نرسید، گفت: توزیع منابع ملی کشور 
مانند معادن به دوستان و رفقا و خویشان اصحاب 
قدرت، از اصلی ترین محرک های نابرابری است. در دهه 
اول انقلاب، علی رغم همه محدودیت ها و اینکه همه 
دنیا علیه ما بودند، اما مردم پای جامعه شان ایستادند، 
به این علت که حاکمیت منابع محدودش را به نحو 
درستی توزیع می کرد. سال ۶۵، کل درآمد ارزی کشور 
۷ میلیارد دلار بود که 3 میلیارد دلار آن را کوپن و مواد 
غذایی و کالا های بهداشتی و اساسی توزیع می کردند. 
همه مردم دریافت می کردند، علی رغم اینکه جامعه 
فقیر تر بود، اما امنیت اجتماعی بیشتری داشت و ما 

اصلا پدیده های فعلی را نداشتیم.
شاهد جامعه به شدت طبقاتی هستیم

گری،  اشرافی  اینکه  بر  تاکید  با  اقتصاددان  این 
هویت جوان ایرانی را به چالش می کشد و آن را تحقیر 
می کند، افزود: ویژگی مشترک همه انسانها، این است 
که می خواهند خوب دیده شوند. جوانی که در خانواده 
فقیر به دنیا می آید هم می خواهد خوب دیده شود. 
چون در جامعه موفقیت به معنای مصرف گرایی و نوع 
ماشین و منزل است، شاهد جامعه به شدت طبقاتی 
هستیم. سال ها پیش که خط فقر را بررسی می کردیم، 
از  بسیاری  پایین،  به  انقلاب  از خیابان  که  می دیدم 

خانواده ها دچار محرومیت بودند و شاخص های زندگی 
آن ها کاملا تغییر می کرد.

راغفر با بیان اینکه ما دو قرائت از اسلام داریم، قرائتی 
که شریعتی، طالقانی، مرحوم بهشتی مطرح می کردند، 
دیگری قرائتی مخالف این تفکر از اسلام بوده است، اما 
همیشه این تفکر حاکم بوده است؛ چرا که قدرت های 
جهانی این را می خواستند، اضافه کرد: تمام ارجاعات 
تفاسیری که شرق شناسان از اسلام کرده اند، از جمله 
اقتصادی  »تاریخ  کتاب  نویسنده  لمتون«  »آن  خانم 
ایران«، متعلق به سنت گرایان است، نه اندیشمندان 
دینی و مترقی؛ بنابراین این باور اعتقادی، متناسب با 
بازاری بودن اقتصاد کشور است که در آن همه چیز در 

حال کالایی شدن است. 
طبقه متوسط به پایین، صدایی ندارند

منشا  نابرابریها،  این  کرد:  تاکید  اقتصاددان  این 
اضطراب های اجتماعی است، کودکی که در خانواده 
فقیر رشد کرده و در یک جامعه مصرف گرای بسیار 
نابرابر بزرگ شده است، به انواع و انحاء مختلف تحقیر 
شده است. به همین دلیل احساس رها شدگی و بی 
پناهی دارد. صدایی ندارد، حرفی نمی تواند بزند. گوش 
شنوایی وجود ندارد. آنچه که در مجلس و دولت مطرح 
می شود، تقاضای طبقه مرفه و برخوردار جامعه است. 
آن ها هستند که رسانه دارند و می توانند مسائلشان را 
منتقل کنند. جایی نمی بینیم که مسائل طبقه متوسط 

به پایین مطرح شود. اصلا تابو است.
اقتصاد نابرابر و نابرابری شدید در امید به آینده

راغفر با بیان اینکه استبداد به دو ستون جهل و 
فقر نیاز دارد و به همین دلیل بی دلیل نیست که 
در بسیاری از دوره های تاریخی مان شاهد هستیم 
که این دو ستون باید پابرجا بماند تا استبداد بتواند 
به حیات خود ادامه دهد، گفت: آن ها که تجربه این 
آسیب های  در معرض  بیشتر  دارند،  را  نابرابری ها 
برای  هم  کافی  منابع  و  هستند  روانی  و  روحی 
مدیریت آسیب ها ندارند.  در آن ها غرق می شوند و 
بعد هیچ امکان احیا و بازسازی خود را عملا ندارند. 

به همین دلیل، یکی از پدیده های شناخته شده و 
است.  خودکشی  و  نابرابری  میان  رابطه  تجربی، 
هرچند که خودکشی پدیده بسیار پیچیده ای است و 
عوامل متعددی در آن دخیل است، اما یکی از دلایل 
لحاظ  به  که  جامعه ای  است.  نابرابری  آن،  اصلی 
اقتصادی نابرابر است، در دسترسی به امید به آینده 
هم به شدت نابرابر است. این اقتصاددان تاکید کرد: 
در برابر فرزندان خانواده های برخوردار، گزینه های 
مختلفی برای رشد وجود دارد، در حالی که در برابر 
ندارد.  وجود  دسترسی  چنین  فقیر،  خانواده های 
به همین دلیل، احساس عزت نفس بسیار پایینی 
دارند. نابرابری درآمدی، به نابرابری در دسترسی به 

خدمات سلامت هم وجود دارد.
نابرابر،  جامعه  در  افراد  اینکه  بر  تاکید  با  راغفر 
احساس تعلیق، بی پناهی و فقدان کنترل بر وضعیت 
خود دارند، به گسترش جرم و جرائم در چنین جامعه ای 
اشاره کرد و ادامه داد: ما راه حل هایمان را به روشنی 
به مقامات داده ایم. اصلاح نظام بانکی و مالیاتی یکی 
از آن ها است که باید صورت گیرد. جامعه ما به شدت 
آسیب پذیر و شکننده شده است. نابرابری های فاحشی 
که اکنون شکل گرفته است، بسیار خطرناک است. 
گویا این جامعه منتظر است، اتفاقی رخ دهد و یک 
باره تمام این عفونت ها از آن به بیرون فوران کند. به 
همین دلیل، باید مرتبا و مستقیما و بدون رودربایستی، 

مشکلات را مطرح کرد و راه حل ها را گفت.
دولت در جیب صاحبان قدرت است

اکنون  اینکه  علت  دانشگاه؛  استاد  این  اعتقاد  به 
دولت امکان پیشبرد راه حل های عملی ندارد، این است 
که دولت در جیب صاحبان قدرت است. قدرت در 
دست دولت نیست بلکه در اختیار نهاد های حاکمیتی 
پیامد های  و  کاری می خواهند می کنند  که هر  است 
سیاست های اقتصادی آنها، گسترش فقر و بدبختی 
و نکبت بی سابقه ای است که در جامعه وجود دارد. 
باید واقعیت ها را مطرح کنیم، تا بیماری شناخته شود و 

متناسب آن راه حل ها را ارائه داد.

سیاست دولت متمرکز بر طبقات پردرآمد و جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی بزرگ و کاهش بار مالیاتی بر کارکنان، کارگران، کسبه و 

گروه های ضعیف است.  

به گزارش شادا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطالب مورخ اول اسفند ماه سال 
جاری روزنامه کار و کارگر با عنوان »راغفر: مالیات ها در سال آینده 
مستقیما مردم را هدف گرفته اند« و روزنامه ابتکار با عنوان »طبقه 
متوسط در گردنه مالیات« توضیح داد: تمرکز اصلی دولت در حوزه 
مالیات، جلوگیری از فرارهای مالیاتی است نه اخذ مالیات بیشتر 

از مردم.
اجرایی شدن برخی قوانین مصوب و بعضا بر زمین مانده از جمله 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان کمک کرد تا در طول 
فعالیت دولت سیزدهم بیش از تمام سال های قبل، مؤدی مالیاتی 

جدید شناسایی و فرارهای مالیاتی کاهش پیدا کند.
پایانه های  قانون  سازوکارهای  از  توجهی  قابل  بخش  اجرای 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان )راه اندازی سامانه مؤدیان و اتصال 
پایانه های فروشگاهی به پرونده های مالیاتی( از دستاوردهای مالیاتی 
دولت سیزدهم بوده که نقش به سزایی درایجاد شفافیت در مبادلات 

اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های فرارمالیاتی داشته است.

مجموع این اقدامات و به ویژه ایجاد ارتباط میان تراکنش بانکی و 
فعالیت اقتصادی اشخاص موجب شد تا تعداد اشخاص حقیقی 
دارای اظهارنامه مالیات عملکرد از حدود ۲.۶ میلیون فقره در سال 
1400 به ۵.3 میلیون در سال 140۲ افزایش و درآمد ابرازی آن ها 
از حدود 3 هزار میلیارد تومان به 31 هزار میلیارد تومان )10 برابر( 

افزایش یابد.
در واقع سیاست دولت و مجلس متمرکز بر طبقات پردرآمد و 
جلوگیری از فرارهای مالیاتی بزرگ و کاهش بار مالیاتی بر کارکنان، 

کارگران، کسبه و گروه های ضعیف است. 
ادعاها و اخبار کذبی که در خصوص  ارقام و  اعداد و  بنابراین 
افزایش مالیات در لایحه 1403 در رسانه ها بزرگ نمایی شده، چیزی 
جز افزایش متعارف و همزمان با رشد تولید ناخالص داخلی اقتصاد 
و درآمد ملی به تناسب تورم و به علاوه رشد اقتصادی که در کشور 
صورت می گیرد، نیست و اساساً افزایش بیشتری که با عنوان فشار 
مضاعف به مردم مطرح شده در لایحه وجود نداشته و مدنظر دولت 

نیز قرار ندارد.

یک اقتصاددان درباره به وجود آمدن جامعه به شدت طبقاتی هشدار دارد

طبقه بی صدا شده 
گروه اقتصاد- حسین راغفر که در پنل »عدالت، جنسیت و سلامت روان« از پنل های روز دوم سیزدهمین همایش »سلامت روان و رسانه« با عنوان 
»نابرابری و آسیب های روانی و اجتماعی« سخن  می گفت، اظهار کرد: نابرابری، اصلی ترین مساله ای است که همه اندیشمندان در طول تاریخ، به آن 

پرداخته اند.

بار افزایش درآمدهای مالیاتی بر دوش فراریان سابق است

علت اینکه 
اکنون دولت 

امکان پیشبرد 
راه حل های 

عملی ندارد، 
این است که 

دولت در جیب 
صاحبان قدرت 

است. قدرت 
در دست دولت 
نیست بلکه در 
اختیار نهاد های 
حاکمیتی است 

که هر کاری 
می خواهند 

می کنند

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران در پنل تخصصی »تامین مالی در مسیر 
صادرات« گفت: شرکت های دانش بنیان، یک زنجیره ارزش را پوشش می دهند و به این 
ترتیب، بانک می تواند به جای تامین مالی موردی شرکت ها، زنجیره ارزش این حوزه را تامین 

مالی کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، سیدمرتضی ذکاوت با اشاره به 
تجربه حضور بانک توسعه صادرات ایران در نمایشگاه های مختلف حامی شرکت های دانش 
بنیان، اعم از نمایشگاه پتروکم در کیش گفت: شرکت های دانش بنیان به دلیل توانایی تربیت 
نیروی انسانی متخصص به عنوان »مغزافزار« در چرخه تولید خلاقانه کشور، اهمیت ویژه ای 
دارند و علاوه بر ظرفیت ارزآوری بالقوه آن ها، این شکل از اشتغالزایی همسو با اهداف بانک 
توسعه صادرات ایران است و به همین دلیل اعطای خدمات و تسهیلات به این حوزه در برنامه 

های بانک قرار دارد. 
وی با اشاره به اینکه تامین مالی جزیره ای در حوزه دانش بنیان باید کنار گذاشته شود، اظهار 
داشت: بانک توسعه صادرات ایران با نگاه به زنجیره ارزش در حوزه دانش بنیان، تلاش دارد 

اکوسیستم این حوزه را تقویت کند.
عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران یادآور شد: بانک برای تقویت اکوسیستم 
دانش بنیان، در ابتدا در بخش »تامین مالی« از محل منابع صندوق توسعه ملی و انعقاد 
تفاهم نامه با نهادهای مرتبط و در بخش دوم با »برنامه ریزی برای جذب مشتری« در خوشه 

ها و زیر مجموعه های دانش بنیان آماده ارایه خدمات است.
ذکاوت یادآور شد: بانک معمولا به خوشه ها و مجموعه های صنعتی توجه کرده و از آنجایی 
که فرایند تولید در حوزه های فناوری و نوآوری به هم وابسته است، این زنجیره می تواند به 

جذب مشتری در بانک کمک کند. 
وی با تاکید بر اینکه برای جذب مشتری در حوزه دانش بنیان باید یک برنامه سیستماتیک در 
بانک داشته باشیم، گفت: بانک بر اساس برنامه مذکور، شرکت های دانش بنیان را شناسایی 

و با آنها وارد مذاکره شود.
عضو هیات مدیره بانک، حضور بانک های توسعه ای اعم از بانک توسعه صادرات ایران در 
پارک های علم و فناوری را ضروری دانست و گفت: پارک های فناوری نقطه تماس بانک ها 
با شرکت های دانش بنیان هستند و می توان از این بستر برای ایجاد مرکز تامین مالی این 

حوزه بهره برداری کرد.
ذکاوت در ادامه به تشریح طرح الماسان بانک توسعه صادرات ایران پرداخت و گفت: این 
طرح مشتمل بر خدمات جامع و متمایز بانک به مشتریان است که شامل تسهیلات ارزی، 
خرید دین، مرابحه واردات کالا، سرمایه در گردش ریالی، سقف انواع ضمانت نامه، انتشار 
اوراق ویژه سپرده سرمایه گذاری عام و مالی اسلامی در سامانه سیما، سقف تعهد ارایه برگ 

سبز گمرکی و تسهیلات اعتبار خریدار، می شود.
به گفته عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، این بانک درراستای سیاستهای کلی 
اقتصاد مقاومتی و برنامه های دولت برای توسعه اقتصاد دانش بنیان و به منظور حمایت از 
فعالیتهای فناورانه و نوآورانه شرکتهای دانش بنیان و تحرک اقتصادی در حوزه های مختلف 

فناوری و نوآوری در سالهای اخیر تفاهم نامه هایی را با نهادهای مرتبط منعقد کرده است.
وی در ادامه به انعقاد »تفاهم نامه با ستاد توسعه فناوری نانو و بانک توسعه صادرات ایران 
در سال 13۹۸«، » تفاهم نامه دوجانبه فیمابین بانک توسعه صادرات ایران و صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری«، »تفاهم نامه دوجانبه فیمابین بانک توسعه صادرات ایران و 

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در بهمن ماه سال جاری و تفاهم نامه سه جانبه 
فیمابین بانک توسعه صادرات ایران و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و صندوق 

توسعه ملی در بهمن ماه سال جاری اشاره کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این پنل که در دومین گردهمایی 
باشگاه شرکت های صادراتی دانش بنیان روز ۲۹ بهمن ماه در محل نمایشگاه های بین المللی 
تهران، برگزار شد، علاوه بر سیدمرتضی ذکاوت، آقایان رضا ساعدی فر معاون اعتبارات بانک 
توسعه صادرات ایران، روح اله ابوجعفری، عضو هیات مدیره شرکت فرابورس، عبدالمجید 
مرشدی، مدیر کل دفتر تامین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان، محمدرضا کریم زاده، مدیرکل دفتر صادرات محصولات دانش بنیان سازمان توسعه 
تجارت و مهرداد امانی اقدم، مدیرعامل محترم صندوق توسعه صادرات و تبادل فناوری 

پاسخگوی نمایندگان شرکت های دانش بنیان حاضر در نشست بودند.

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران مطرح کرد
ح حمایتی بانک توسعه صادرات ایران از زنجیره ارزش دانش بنیان ها طر


